
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.12.2020 № 2961 — ПЗС 

г. Екатеринбург 

О плане законопроектной работы 
Законодательного Собрания 
Свердловской области на 2021 год 

В соответствии с подпунктом 25 пункта 3 статьи 31 Устава Свердлов-
ской области и пунктом 3 статьи 36 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Законодательное Соб-
рание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план законопроектной работы Законодательного Собра-
ния Свердловской области на 2021 год (прилагается). 

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременную 
подготовку и внесение законопроектов на рассмотрение Законодательного 
Собрания. 

3. Направить план законопроектной работы Законодательного Собра-
ния Свердловской области на 2021 год Губернатору Свердловской области, в 
Правительство Свердловской области, Уставный Суд Свердловской области, 
Свердловский областной суд, Арбитражный суд Свердловской области, Из-
бирательную комиссию Свердловской области, прокурору Свердловской об-
ласти, в аппарат полномочного представителя Президента Российской Феде-
рации в Уральском федеральном округе, Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области, Главное управле-
ние Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской 
области, представительные органы муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, Общественную палату Сверд-
ловской области, государственное казенное учреждение Свердловской об-
ласти «Уральский институт регионального законодательства», Федерацию 
независимых профсоюзов Свердловской области. 



2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Законодательного 
Собрания Свердловской области 

от 22.12.2020 № 2961-ПЗС 
«О плане законопроектной работы 

Законодательного Собрания 
Свердловской области на 2021 год» 

ПЛАН 
законопроектной работы Законодательного Собрания Свердловской области на 2021 год 

№ 
п/п 

Наименование законопроекта Субъект права 
законодательной 

инициативы 

Срок внесения 
законопроекта 

в Законодатель-
ное Собрание 

Профильный 
комитет Законодатель-

ного Собрания 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 
1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СТАТУСЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, МЕСТНОМ 
САМОУПРАВЛЕНИИ И ИНЫХ ОБЩИХ ВОПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕННОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО УСТРОЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СТАТУСЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. О внесении изменений в Устав Свердловской 
области 

Губернатор Свердлов-
ской области, депута-
ты Законодательного 
Собрания 

I квартал комитет по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности 

1.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ И ТЕРРИТОРИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

2. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об административно-территориаль-
ном устройстве Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
представительные ор-
ганы муниципальных 
образований, распо-

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 



3 

1 2 3 4 5 6 
ложенных на террито-
рии Свердловской об-
ласти 

3. 0 внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О границах административно-
территориальных единиц Свердловской об-
ласти» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
представительные ор-
ганы муниципальных 
образований, распо-
ложенных на террито-
рии Свердловской об-
ласти 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

4. Об образовании (преобразовании, упраздне-
нии) населенных пунктов на территории 
Свердловской области 

Правительство Сверд-
ловской области, 
представительные ор-
ганы муниципальных 
образований, распо-
ложенных на террито-
рии Свердловской об-
ласти 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

1.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ ОКРУГАХ 
1.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРЕДМЕТАХ ВЕДЕНИЯ И ПОЛНОМОЧИЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.5. ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.5.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.5.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГУБЕРНАТОРЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.5.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРАВИТЕЛЬСТВЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

5. О внесении изменений в Областной закон 
«О Правительстве Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I — IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности 

1.5.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ОРГАНАХ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 



4 

1 2 3 4 5 6 
1.5.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ УСТАВНОМ СУДЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.5.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МИРОВЫХ СУДЬЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

6. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О создании судебных участков 
Свердловской области и должностей миро-
вых судей Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - II кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности 

7. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О мировых судьях Свердловской 
области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - II кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности 

1.5.7. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В СВЕРДЛОВСКОЙ О] ВЛАСТИ 

8. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О границах муниципальных образо-
ваний, расположенных на территории Сверд-
ловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области, 
представительные ор-
ганы муниципальных 
образований, распо-
ложенных на террито-
рии Свердловской об-
ласти 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

9. Об установлении критериев определения гра-
ниц части территории населенного пункта, 
входящего в состав поселения, внутригород-
ского района, муниципального округа, город-
ского округа либо расположенного на межсе-
ленной территории в границах муниципаль-
ного района, на которой может проводиться 
сход граждан по вопросу введения и исполь-
зования средств самообложения граждан 

Правительство Сверд-
ловской области 

II - III кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

1.7. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЕ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 



5 

1 2 3 4 5 6 
10. 0 внесении изменений в Избирательный ко-

декс Свердловской области 
депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности 

1.8. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О РЕФЕРЕНДУМАХ 
11. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «О референдуме Свердловской об-
ласти и местных референдумах в Свердлов-
ской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности 

1.9. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НОРМАТИВНЫХ АКТАХ И ДОГОВОРАХ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

12. О внесении изменений в Областной закон 
«О правовых актах в Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности 

1.10. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРАВАХ И СВОБОДАХ ЧЕЛОВЕКА И ГРАЖДАНИНА 
1.11. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЯХ 
1.12. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОБРАНИЯХ, МИТИНГАХ, ДЕМОНСТРАЦИЯХ И ИНЫХ МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ 
1.13. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРЕДЛОЖЕНИЯХ, ЗАЯВЛЕНИЯХ И ЖАЛОБАХ ГРАЖДАН 
1.14. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НАЦИОНАЛЬНЫХ МЕНЬШИНСТВАХ 
1.15. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТ1 ВЕННЫХ НАГРАДАХ И ПОЧЕТНЫХ ЗВА1 ЖЯХ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

13. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О знаке отличия Свердловской об-
ласти «Жизнь во благо» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - II кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

1.16. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СИМВОЛАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
1.17. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ЦЕНТРЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
2. ФИНАНСОВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
2.1. БЮДЖЕТНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДАХ 
2.1.1. БЮДЖЕТНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 



6 

1 2 3 4 5 6 
14. 0 внесении изменений в Областной закон 

«О бюджетном процессе в Свердловской об-
ласти» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - III кварталы комитет по бюджету, 
финансам и налогам 

15. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об областном бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I — IV кварталы комитет по бюджету, 
финансам и налогам 

16. Об исполнении областного бюджета за 
2020 год 

Правительство Сверд-
ловской области 

II квартал комитет по бюджету, 
финансам и налогам 

17. Об областном бюджете на 2022 год и плано-
вый период 2023 и 2024 годов 

Правительство Сверд-
ловской области 

IV квартал комитет по бюджету, 
финансам и налогам 

2.1.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДАХ 
18. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «О бюджете государственного вне-
бюджетного Территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Сверд-
ловской области на 2021 год и плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

19. Об исполнении бюджета государственного 
внебюджетного Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Свердловской области за 2020 год 

Правительство Сверд-
ловской области 

II квартал комитет по социальной 
политике 

20. О бюджете государственного внебюджетного 
Территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Свердловской об-
ласти на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов 

Правительство Сверд-
ловской области 

IV квартал комитет по социальной 
политике 

2.1.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЦЕЛЕВЫХ БЮДЖЕТНЫХ ФОНДАХ 
2.2. НАЛОГОВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

21. О внесении изменений в законы Свердлов-
ской области о налогах и сборах 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по бюджету, 
финансам и налогам 



7 

1 2 3 4 5 6 
22. Об установлении на 2022 год коэффициента, 

отражающего региональные особенности 
рынка труда на территории Свердловской 
области 

Правительство Сверд-
ловской области 

IV квартал комитет по бюджету, 
финансам и налогам 

2.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О БАНКОВСКОЙ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
2.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ФИНАНСОВЫХ ВОПРОСАХ 
3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОБСТВЕННОСТИ И ХОЗЯЙСТВЕННОЙ (ЭКОНОМИЧЕСКОЙ) ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
3.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

23. О внесении изменений в Областной закон 
«О Перечне объектов государственной собст-
венности Свердловской области, не подле-
жащих отчуждению» 

Правительство Сверд-
ловской области 

III - IV кварталы комитет по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству 

3.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ПО ОБЩИМ ВОПРОСАМ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
3.2.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ И ПОДДЕРЖКЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

24. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О государственной поддержке 
субъектов инвестиционной деятельности в 
Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

IV квартал комитет по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству 

3.2.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗАКАЗЕ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖДАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
3.2.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
3.2.4. АРХИВНОЕ ДЕЛО 
3.2.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ КАТАСТРОФ, СТИХИЙНЫХ 
БЕДСТВИЙ И ИНЫХ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
3.2.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ОБЩИХ ВОПРОСАХ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
3.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
3.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СТРОИТЕЛЬСТВЕ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВЕ И АРХИТЕКТУРЕ 



8 

1 2 3 4 5 6 
25. 0 внесении изменений в отдельные законы 

Свердловской области в связи с необходи-
мостью их приведения в соответствие с 
Градостроительным кодексом Российской 
Федерации 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - III кварталы комитет по развитию 
инфраструктуры и 
жилищной политике 

3.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ 
3.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ТОРГОВЛЕ 
3.7. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ТРАНСПОРТЕ И СВЯЗИ 
3.8. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О КОММУНАЛЬНОМ ХОЗЯЙСТВЕ 
3.9. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНЫХ ВОПРОСАХ ЭКОНОМИКИ И ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИИ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ (ПРИРОДНОЙ) СРЕДЫ 
4.1. ЗЕМЕЛЬНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

26. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об особенностях регулирования зе-
мельных отношений на территории Сверд-
ловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды 

4.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НЕДРАХ ' ' 
4.3. ВОДНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
4.4. ЛЕСНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
4.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЖИВОТНОМ МИРЕ 
4.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
5. СЕМЕЙНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
6. ЖИЛИЩНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

27. О внесении изменений В Закон Свердловской 
области «О поддержке граждан, пострадав-
ших от деятельности юридических лиц по 
привлечению денежных средств граждан, 
связанному с возникновением у граждан пра-

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I — III кварталы комитет по развитию 
инфраструктуры и 
жилищной политике 



9 

1 2 3 4 5 6 
ва собственности на жилые помещения в 
многоквартирных домах» 
7. ТРУДОВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 
8. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И СОЦИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ 

28. Об установлении величины прожиточного 
минимума пенсионера в Свердловской облас-
ти на 2022 год 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - II кварталы комитет по социальной 
политике 

29. О внесении изменений в Областной закон 
«О прожиточном минимуме в Свердловской 
области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - II кварталы комитет по социальной 
политике 

30. О внесении изменений в отдельные законы 
Свердловской области, предусматривающие 
предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

31. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об оказании государственной со-
циальной помощи, материальной помощи и 
предоставлении социальных гарантий 
отдельным категориям граждан в Свердлов-
ской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

II - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

32. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О социальной поддержке ветеранов 
в Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

II - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

33. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об областном материнском (семей-
ном) капитале» 

Правительство Сверд-
ловской области 

III - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

9. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБРАЗОВАНИИ, НАУКЕ, КУЛЬТУРЕ И ЗДРАВООХРАНЕНИИ 
9.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЩИХ ВОПРОСАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ 
9.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБРАЗОВАНИИ 



10 

1 2 3 4 5 6 
34. 0 внесении изменений в Закон Свердловской 

области «Об образовании в Свердловской об-
ласти» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

9.3. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НАУКЕ 
35. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «О государственной научно-техни-
ческой политике Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

III - IV кварталы комитет по промышлен-
ной, инновационной поли-
тике и предприниматель-
ству 

9.4. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О КУЛЬТУРЕ 
36. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «О государственной охране объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры) в Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

37. О внесении изменений в Областной закон 
«О культурной деятельности на территории 
Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

9.5. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ЗДРАВООХРАНЕНИИ 
38. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «Об охране здоровья граждан в 
Свердловской области» 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по социальной 
политике 

9.6. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ 
39. О внесении изменений в Закон Свердловской 

области «О физической культуре и спорте в 
Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по молодежной 
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и 
туризма 

40. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О туризме и туристской деятель-
ности в Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

I - IV кварталы комитет по молодежной 
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и 
туризма 

10. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ 



11 

1 2 3 4 5 6 
11. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА, ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
11.1. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ОБЩИХ ВОПРОСАХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА И ОБЩЕСТВЕННОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 
11.2. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
12. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О НОТАРИАТЕ И АДВОКАТУРЕ 
13. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО О МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЯХ И ОТНОШЕНИЯХ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ С ДРУГИМИ СУБЪЕКТАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

41. Об утверждении заключения Соглашения 
между Правительством Свердловской облас-
ти (Российская Федерация) и Акиматом Кос-
танайской области (Республика Казахстан) об 
осуществлении международных и внешне-
экономических связей в торгово-экономичес-
кой, научно-технической, культурной и соци-
ально-гуманитарной сферах 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - II кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

42. Об утверждении заключения Соглашения 
между Правительством Свердловской облас-
ти (Российская Федерация) и Акиматом Кара-
гандинской области (Республика Казахстан) 
об осуществлении международных и внешне-
экономических связей в торгово-экономи-
ческой, научно-технической, культурной и 
социально-гуманитарной сферах 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - II кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

43. Об утверждении заключения Соглашения 
между Правительством Свердловской облас-
ти (Российская Федерация) и Министерством 
инноваций и технологического развития Пра-
вительства Республики Сербия об осуществ-
лении международных и внешнеэкономи-
ческих связей в торгово-экономической и 
научно-технической сферах 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 



12 

1 2 3 4 5 6 
44. Об утверждении заключения Соглашения 

между Правительством Свердловской облас-
ти (Российская Федерация) и Правительством 
Республики Сербия об осуществлении меж-
дународных и внешнеэкономических связей в 
торгово-экономической, научно-технической, 
культурной и социально-гуманитарной 
сферах 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

45. Об утверждении заключения Соглашения 
между Правительством Свердловской облас-
ти (Российская Федерация) и Министерством 
экономики Республики Армения об осущест-
влении внешнеэкономических связей в торго-
во-экономической сфере 

Правительство Сверд-
ловской области 

I - IV кварталы комитет по региональной 
политике и развитию 
местного самоуправления 

14. ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО ОБ ИНФОРМАЦИИ И ИНФОРМАЦИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ 
15. ИНОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО 

46. О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об обеспечении продовольственной 
безопасности Свердловской области» 

депутаты Законода-
тельного Собрания 

II - III кварталы комитет по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды 

Зп-нк 


